favore del CONSORZIO STABILE INFRASTRUTTURE TERRESTRI E MARITTIME ITM (Consorziate Esecutrici 
SELI Manutenzioni Generali S.r.l. – HANA S.r.l.), con sede legale in Milano alla Via Galileo Galilei n. 5 – 
p.iva 04683370409, il quale ha offerto un ribasso del 33,00% sull’importo posto a base di gara, per un 
importo  complessivo  pari  ad  €  6.431.332,95  (euro 
seimilioniquattrocentotrentunomilatrecentotrentadue/95), di cui € 6.183.742,58 per lavori al netto del 
ribasso ed € 247.590,37 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre I.V.A. di legge;

- con  il  medesimo  decreto  è  stata  affidata,  all’Aggiudicatario,  la  realizzazione  delle  “opere

[...]

Torpediniere 2026 S.c.a r.l.), con sede in Milano, Via Galileo 
Galilei n. 5 – C.F./P.IVA 14371060964;

- con verbale in data 2 ottobre 2025, prot. n. 3479, è stata disposta la formale consegna dei lavori 
all’Aggiudicatario, Consorzio Stabile ITM. Il termine per l’ultimazione degli stessi è stabilito in 272 
(duecentosettantadue) giorni naturali e consecutivi;

- con nota prot. n. 3951 in data 28 ottobre 2025, è pervenuto alla Struttura commissariale un ricorso 
giurisdizionale presentato innanzi al T.A.R. Lecce da parte del R.T.P. DFP Engineering s.r.l.,  Bolina 
Ingegneria  s.r.l.,  RD  ingegneria  s.r.l.,  Ing.

[...]

un importo complessivo contrattuale pari ad € 1.838.722,04, di cui € 1.816.195,44 per lavori al netto 
del ribasso (33,00%) ed € 22.526,60 per costi della sicurezza (non soggetti a ribasso), oltre iva al 10%;

- il subappalto è stato richiesto per parte delle lavorazioni rientranti nella Categoria SOA OG1 per un 
importo complessivo di euro € 90.858,00 (euro novantamilaottocentocinquantotto/00) compresi gli 
oneri  per la  sicurezza pari  ad €  3.498,03 (euro tremilaquattrocentonovantotto/03) e  i  costi della 
manodopera quantificati in € 36.216,00 (euro trentaseimiladuecentosedici/00);

- la documentazione prodotta dall’Aggiudicatario dei lavori  Consorzio Stabile ITM/Torpediniere 2026 
S.c.a  r.l.  e  dalla  subappaltatrice  BITETTI  EDIL  SCAVI  s.r.l.,  a  corredo dell’istanza di  subappalto,  e 
successive rettifiche/integrazioni, risulta regolare;

[...]

Consortile esecutrice “TORPEDINIERE 2026 s.c.a r.l.”, corrente in Milano (BA) - p.iva 14371060964, e 
l’impresa “BITETTI EDIL SCAVI s.r.l.” corrente in Ginosa (TA), p.iva 02369130733, per “l’esecuzione delle  
opere di  demolizione e  rimozione”  appartenenti alla  categoria  d’appalto OG1,  per  la  somma di  € 
90.858,00 (euro novantamilaottocentocinquantotto/00) compresi gli oneri per la sicurezza pari ad € 
3.498,03  (euro  tremilaquattrocentonovantotto/03)  e  i  costi  della  manodopera  quantificati  in  € 
36.216,00 (euro trentaseimiladuecentosedici/00), di cui alla nota p.e.c. prot. n. 3857 del 22.10.2025, di 
tutta la documentazione alla stessa allegata, nonché dell’addendum al contratto di subappalto n. 1/S 
del 15.10.2025 di cui alla nota p.e.c. prot. n. 4075 del 03.11.2025;

- di prendere atto della tabella di raffronto, trasmessa dal Consorzio Stabile ITM con nota prot.

[...]

l’impresa “BITETTI EDIL SCAVI s.r.l.” corrente in Ginosa (TA), p.iva 02369130733, per “l’esecuzione delle  
opere di  demolizione e  rimozione”  appartenenti alla  categoria  d’appalto OG1,  per  la  somma di  € 
90.858,00 (euro novantamilaottocentocinquantotto/00) compresi gli oneri per la sicurezza pari ad €  
3.498,03  (euro  tremilaquattrocentonovantotto/03)  e  i  costi  della  manodopera  quantificati  in  € 
36.216,00 (euro trentaseimiladuecentosedici/00), di cui alla nota p.e.c. prot. n. 3857 del 22.10.2025, di 
tutta la documentazione alla stessa allegata, nonché dell’addendum al contratto di subappalto n. 1/S 
del 15.10.2025 di cui alla nota p.e.c. prot. n. 4075 del 03.11.2025;

4. di prendere atto della tabella di raffronto, trasmessa dal Consorzio Stabile ITM con nota prot.